
  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

—— 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.12 0470 
ING. PATRICIO GARCIA VALLEJO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de Ampliación del Objeto Social y Reforma del 
estatuto de la compañía BIENES RAICES DEL LITORAL CIA. LTDA. 

BIRALISA, otorgada ante el Notario Público Cuarto del cantón Manta 
el 23 de Mayo del 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de 
Portoviejo mediante Memorando No.SC.UJ.P.12-0170 del 25 de 

Junio del 2012, emite informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos. ADM-08233 del 14 de Julio del 2008; y ADM-Q-2011-010 del 
17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Ampliación del Objeto Social y 
Reforma del estatuto de la compañía BIENES RAICES DEL LITORAL 
CIA. LTDA. BIRALISA, en los términos constantes de la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la referida escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Primero 
y Cuarto del cantón Manta, tomen nota al margen de la matriz de 
la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas.  



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 0470 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Manta: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de 
tal inscripción al margen de la escritura de constitución, y siente en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 1 $ JUL 2012 

   ICIO GARCIA VALLEJO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana Y” 
25 06 2012 

Exp.No.34354-1997 

DOY FE: Que según le ordenada par el infendente de Compañías d 

Portoviejo, ingeniero PATRICIO GARCÍA VALLEJO, por Resolución numero SC.DICP.1Z 
0470, de fecha 10 de Julio del 201% tomo nota al margen de la mairiz de la Escrtura 
Pública que se aprueba, segundo dispuesto en el Articulo Segundo, de lo que 35€ Tesuelve en 
el Árticula Primera: APROBAR la AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO OE LA COMPAÑÍA BIENES RAICES DEL LITORAL CIA. UTDA. GIRALISA. en 

Jos términos constantes en Ja referida escitura pública- Manta lulio 25 del año dos mi 
úure Abogada ELSE CEDENO MENERDEZ, Motera Encargada de la Hidlaña Publica Cuarta 
del cantón Manta, mediante Accion de Personal númera 128-UB.CIAA1ICC, otorgada p 
Oirección Provincial del Consejo 082 la Juoicalura de Manabi. Y 

      

         . Elsve CAdeñ, > 
Notaría Púbi do Menéndez ica Cuarta Encargada 

ados 
o 

HARE moy 
o 

   so
na
rá
 

E   
 



  

     

> ge Megis?r 

f. Delgado Travel, Av. 1 Y >. entre calles 

- Revisión:ZCV . 

  

ZON: 

DEJO INSCRITA LA RESOLUCIÓN DE APROBACION 
DE AMPLIACION DEL OBJETO : SOCIAL Y REFORMA DEL 

  

ESTATUTO DE “LA COMPA! “BIENES RAICES DEL 
LITORAL S.A. BIRALISA”, -DE LA PRESENTE: ESCRITURA DE      

- AMPLIACION DEL: OBJETO SOCIAL Y "REFORMA DEL 
ESTATUTOS DE COMPAÑIA “BIENES RAICES DEL LITORAL 
S.A. BIRALISA”, EN EL REGISTRO MERCANTIL A MI CARG 
BAJO. EL NUMERO  NOVECIENTOS QUINCE (915 ) 
.ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUME 

A 
A 

UN MIL A CINCUENTA. Y SIETE (1.857) EN 

  

MH A Registrado Mercantil 
y 

Es del Cant tón Marta 

Texto: ZCV 

  

    
420%-13, Of. 109 Telfs          

  

1 623050 / 2 62801 

  

 


